
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MUNICIPIO DE MELCHOR OCAMPO 0008 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 31,055,708.00  31,055,708.00 -8,201,700.88 39,257,408.88  39,257,408.88SERVICIOS PERSONALES  0.00

 17,761,194.00  17,761,194.00 -435,118.11 18,196,312.11  18,196,312.11       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 5,310,016.00  5,310,016.00  227,219.76 5,082,796.24  5,082,796.24       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 153,100.00  153,100.00  6,294.16 146,805.84  146,805.84       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 3,892,000.00  3,892,000.00  99,957.90 3,792,042.10  3,792,042.10       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 2,931,930.00  2,931,930.00 -8,220,161.78 11,152,091.78  11,152,091.78       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 1,007,468.00  1,007,468.00  120,107.19 887,360.81  887,360.81       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 7,781,441.00  7,781,441.00  592,411.14 7,189,029.86  7,187,407.02MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 457,589.00  457,589.00 -889,504.63 1,347,093.63  1,345,470.79       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 125,494.00  125,494.00 -20,448.25 145,942.25  145,942.25       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 72,161.00  72,161.00  4,117.61 68,043.39  68,043.39       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,579,681.00  1,579,681.00  46,607.12 1,533,073.88  1,533,073.88       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 35,989.00  35,989.00 -75,113.53 111,102.53  111,102.53       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 3,962,936.00  3,962,936.00  984,166.84 2,978,769.16  2,978,769.16       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 1,137,574.00  1,137,574.00  658,607.04 478,966.96  478,966.96       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 72,487.00  72,487.00  72,487.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 337,530.00  337,530.00 -188,508.06 526,038.06  526,038.06       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 11,563,804.00  11,563,804.00 -682,298.08 12,246,102.08  12,246,102.08SERVICIOS GENERALES  0.00

 4,647,368.00  4,647,368.00  2,367,866.17 2,279,501.83  2,279,501.83       SERVICIOS BASICOS  0.00

 526,800.00  526,800.00 -1,693,041.65 2,219,841.65  2,219,841.65       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 848,397.00  848,397.00 -122,200.25 970,597.25  970,597.25       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 117,422.00  117,422.00 -3,389.70 120,811.70  120,811.70       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,518,153.00  1,518,153.00  767,912.23 750,240.77  750,240.77       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 751,076.00  751,076.00  604,192.56 146,883.44  146,883.44       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 167,102.00  167,102.00 -1,897.31 168,999.31  168,999.31       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 1,615,691.00  1,615,691.00 -474,138.45 2,089,829.45  2,089,829.45       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 1,371,795.00  1,371,795.00 -2,127,601.68 3,499,396.68  3,499,396.68       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 12,790,175.00  12,790,175.00 -561,761.14 13,351,936.14  13,351,936.14TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 11,308,695.00  11,308,695.00 -1,226,625.14 12,535,320.14  12,535,320.14       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,470,860.00  1,470,860.00  654,244.00 816,616.00  816,616.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 10,620.00  10,620.00  10,620.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,820,004.00  4,820,004.00  3,921,555.20 898,448.80  898,448.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 28,648.00  28,648.00 -32,688.14 61,336.14  61,336.14       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 24,686.00  24,686.00 -5,623.64 30,309.64  30,309.64       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 2,008,300.00  2,008,300.00  2,003,254.00 5,046.00  5,046.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 2,000,000.00  2,000,000.00  1,527,300.00 472,700.00  472,700.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 422,800.00  422,800.00  422,800.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 335,570.00  335,570.00  6,512.98 329,057.02  329,057.02       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 13,092,129.00  13,092,129.00 -5,472,605.54 18,564,734.54  18,564,734.54INVERSION PUBLICA  0.00

 13,092,129.00  13,092,129.00 -5,472,605.54 18,564,734.54  18,564,734.54       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 13,606,101.00  13,606,101.00  7,535,591.99 6,070,509.01  6,070,509.01DEUDA PUBLICA  0.00

 1,193,520.00  1,193,520.00  76,409.02 1,117,110.98  1,117,110.98       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 2,994,552.00  2,994,552.00 -157,546.15 3,152,098.15  3,152,098.15       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 9,418,029.00  9,418,029.00  7,616,729.12 1,801,299.88  1,801,299.88       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  97,578,169.31  97,576,546.47 94,709,362.00  94,709,362.00 -2,868,807.31 0.00
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